[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от______________                                                                    №____________
станица  Ленинградская

Об утверждении требований к проектной документации и
 к градостроительному плану земельного участка
для многоквартирных  жилых домов в части установки

системы видеонаблюдения
На основании рекомендаций антитеррористической комиссии в Краснодарском крае в целях обеспечения  безопасности при эксплуатации многоквартирных жилых домов и в соответствии с требованиями пункта 8.8. СП 54.13330.2011. «Свод правил. Здания жилые  многоквартирные. Актуализированная редакция СНиП 31-01-2003»,    п о с т а н о в л я ю:

1. Проектными организациями, подготавливающим проектную документацию для многоквартирных жилых домов, учитывать мероприятия  по обустройству системами видеонаблюдения (системой оповещения и управления эвакуацией) зданий и прилегающих к ним территорий.
2. Органам местного самоуправления, подготавливающим градостроительный план земельного участка для многоквартирных жилых домов, в разделе «Иные требования» учитывать требования об организации систем видеонаблюдения (системой оповещения и управления эвакуацией) зданий и прилегающих к ним территорий.
3. Застройщикам многоквартирных жилых домов после установки систем видеонаблюдения (системой оповещения и управления эвакуацией) обеспечить их подключение к единой системе АПК «Безопасный город».

4. Управлению архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Ленинградский район (Чуркин) при вводе в эксплуатацию многоквартирных жилых домов вести контроль выполнения застройщиками  требований  об обеспечении безопасности, путем оборудования  системой ви

      деонаблюдения (системой оповещения и управления эвакуацией) зда-

      ний и прилегающих к ним территорий.
                         5. Контроль за выполнением настоящего постановления воз-

               ложить на первого заместителя главы муниципального образования

               Ф.Н.Гордиенко.
         6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  муниципального образования

Ленинградский район

            В.Н. Гукалов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования

Ленинградский район от  _________________ № __________

«Об утверждении требований к проектной документации и

 к градостроительному плану земельного участка
для многоквартирных  жилых домов в части установки

системы видеонаблюдения»

Проект внесен:

Управлением архитектуры

и градостроительства администрации

муниципального образования

Начальник управления

   А.А.Чуркин

Проект согласован:

Первый заместитель главы

муниципального образования

                            Ф.Н.Гордиенко

Заместитель главы

муниципального образования

                             С.Н.Шмаровоз
Заместитель главы

муниципального образования

                             О.А.Катюхина

Начальник отдела

ГО и ЧС администрации

муниципального образования

    Б.Ю.Попов
Начальник юридического

отдела администрации

муниципального образования

                                     Е.Ю.Офицерова

Начальник общего

отдела администрации

муниципального образования

                                      Т.А.Сидоренко

осуществляющими свою деятельность на основании свидетельства саморегулирующей организации

_1514868070.unknown